PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

MOÇÃO Nº 652/2023

Assunto: Moção Comemorativa pelo transcurso do Dia do Médico Veterinário, 9 de setembro.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

cumpridas as formalidades regimentais, conste na Ata dos trabalhos desta Sessão o

registro de Moção Comemorativa pelo transcurso do Dia do Médico Veterinário, 9 de

setembro.

Por oportunidade da passagem dessa data especial, parabenizamos

todos os Médicos Veterinários, cujos esforços abrangem, além do cuidado com a saúde

dos animais, a produção de alimentos, a defesa sanitária animal, a preservação ambiental,

dentre outras áreas de atuação.

Feito este registro, respeitosamente REQUEREMOS à Presidência desta

Casa que sejam adotadas as providências habituais para a divulgação da presente

manifestação.

Sala das Sessões, 6 de setembro de 2023.

PAULINHO DO ESPORTE
Vereador - PSD

2º Secretário

Tramitado em Sessão

Cód. 06.00.04.01 ∙ 1C ∙ P